

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „**Odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych z Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie**”
- znak sprawy: 26/PN/2024/ZS

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie numer 1

Prosimy o ujednoczenie zapisów odnośnie stawiania wymagań związanych z zatrudnieniem osób na umowę o pracę opisanych w punkcie 1 Rozdziału IV SWZ oraz w §9 Projektu umowy, poprzez usunięcie zapisów umowy §9 oraz §12 ust. 1.6).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający zwraca uwagę, że postanowienia dotyczące wymagań związanych z zatrudnieniem osób na umowę o pracę są kompatybilne – zgodnie z ust. 11 Rozdziału IV SWZ w zw. z § 9 i § 12 ust. 1 pkt 6 projektu umowy.

Pytanie numer 2

Prosimy o dodanie w punkcie 4.a) Rozdziału X. SWZ zapisu o treści: „Uwaga: decyzję w sprawie zbierania odpadów składają wyłącznie Wykonawcy którzy magazynują odpady w celu ich przygotowywania do transportu. Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów które świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia nie muszą posiadać decyzji w sprawie zbierania odpadów.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje ust. 4 lit. a Rozdziału X SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„a) aktualna decyzja administracyjna – zezwolenie na wykonywanie działalności gospodarczej polegającej na zbieraniu odpadów oraz ich przetwarzaniu wydane przez właściwy organ odpowiednio ze względu na miejsce zbierania lub przetwarzania odpadów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach. Uwaga: decyzję w sprawie zbierania odpadów składają wyłącznie Wykonawcy którzy magazynują odpady w celu ich przygotowywania do transportu. Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów które świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia nie muszą posiadać decyzji w sprawie zbierania odpadów;”.

Pytanie numer 3

Zgodnie z zapisem w punkcie 5.a. Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz §7 Projektu umowy wykonawca ma dostarczyć wagę. Prosimy o podanie wymiarów i nośności wagi.

Odpowiedź:

Maksymalne wymiary wagi powinny być nie większe niż 80x100cm. Minimalny możliwy ciężar do zważenia na obecnie używanej wadze to 200g, a maksymalny to 600 kg – Zamawiający dopuszcza wystarczający udźwig wagi na poziomie minimum 200 kg.

Pytanie numer 4

Prosimy o usunięcie z §6 ust. 3 Projektu umowy słowa „pojemniki”, ponieważ zgodnie z zapisami SWZ Wykonawca nie dostarcza pojemników.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa słowo „pojemniki” z § 6 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie numer 5

Zgodnie z zapisem w §8 ust. 1. Projektu umowy koszty wykonania zastępczego obciążają w całości wykonawcę. Prosimy o zmodyfikowanie zapisu na zapis o treści: „Koszty wykonania zastępczego obciąża Wykonawcę różnicą kosztów, tj. między kwotą wynikłą z realizacji usługi przez inny podmiot, a wartością usługi liczoną według cen wynikających z umowy i formularza cenowego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia postanowienia.

Zamawiający zwraca uwagę, że w przypadku skorzystania z wykonania zastępczego wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie stanowiło iloczyn faktycznie zrealizowanych usług oraz ich wyceny zgodnie z formularzem asortymentowo cenowym - nie dojdzie więc do zmniejszenia zakresu usług, a więc i wynagrodzenia, po stronie Wykonawcy, które uzasadniałoby obciążenie Wykonawcy jedynie różnicą, o której mówi Wykonawca.

Pytanie numer 6

W §12 Projektu umowy Zamawiający określił wysokość kar umownych, które niestety są bardzo wysokie. Rozumiemy konieczność obligowania wykonawców do rzetelnego realizowania usługi i stosowanie kar, ale kary powinny mieć charakter mobilizujący do prawidłowej realizacji, a nie zniechęcający do złożenia oferty, z obawy o kary. W związku z tym prosimy o przeanalizowanie kar określonych w umowie i wyrażenie zgody na poniższe zmiany:

„1) w wysokości **0,02% Wynagrodzenia**:

- a) za każdy przypadek częściowego odbioru odpadów medycznych;
- b) za każdy przypadek odbioru i transportu odpadów medycznych pojazdem nieprzystosowanym lub nieposiadającym odpowiednich zezwoleń do użycia w celu transportu odpadów w medycznych;
- c) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w odbiorze odpadów medycznych, tj. po godz. 12.30, z zastrzeżeniem punktu d);
- d) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w odbiorze odpadów medycznych, o których mowa w § 2 ust. 5;
- e) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w przekazaniu do Zamawiającego wagi, o której mowa w § 4;
- f) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w przekazaniu do Zamawiającego aktualnego świadectwa legalizacji wagi, względem terminu wskazanego w § 4 ust. 3.

2) w wysokości **0,02% Wynagrodzenia** za każdy przypadek składowania lub spalania odpadów medycznych w miejscach innych niż wskazane w ofercie;

3) w wysokości **0,5% Wynagrodzenia** w przypadku każdorazowego stwierdzenia naruszenia przez Wykonawcę przepisów dot. odbioru i zagospodarowania odpadów medycznych;

- 4) w wysokości **5% niezrealizowanej części umowy** w przypadku odstąpienia od lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od lub rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego;
- 5) w wysokości 2.000,00 zł z tytułu braku lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w §14 ust. 1 pkt 10, za każdy stwierdzony przypadek;
- 6) w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek ~~oddelegowania do wykonywania Umowy osób niezatrudnionych na podstawie umowy o pracę lub osób niewskazanych w wykazie, o którym mowa w § 9 ust. 2-3 (kara może być nakładana wielokrotnie za każdy powtarzający się przypadek dotyczący tej samej osoby, jeżeli Zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę lub nie jest wskazana w wykazie).~~ „,

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 12 ust. 1 projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia następujących kar umownych:

- 1) w wysokości **0,03% Wynagrodzenia**:
 - a) za każdy przypadek częściowego odbioru odpadów medycznych;
 - b) za każdy przypadek odbioru i transportu odpadów medycznych pojazdem nieprzystosowanym lub nieposiadającym odpowiednich zezwoleń do użycia w celu transportu odpadów medycznych;
 - c) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w odbiorze odpadów medycznych, tj. po godz. 12.30, z zastrzeżeniem punktu d);
 - d) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w odbiorze odpadów medycznych, o których mowa w § 2 ust. 5;
 - e) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w przekazaniu do Zamawiającego wagi, o której mowa w § 4;
 - f) za każdą rozpoczętą dobę zwłoki w przekazaniu do Zamawiającego aktualnego g) świadectwa legalizacji wagi, względem terminu wskazanego w § 4 ust. 3.
- 2) w wysokości **0,1% Wynagrodzenia** za każdy przypadek składowania lub spalania odpadów medycznych w miejscach innych niż wskazane w ofercie;
- 3) w wysokości **1% Wynagrodzenia** w przypadku każdorazowego stwierdzenia naruszenia przez Wykonawcę przepisów dot. odbioru i zagospodarowania odpadów medycznych;
- 4) w wysokości **6% Wynagrodzenia** w przypadku odstąpienia od lub rozwiązania Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub odstąpienia od lub rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego;
- 5) w wysokości 2.000,00 zł z tytułu braku lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w §14 ust. 1 pkt 10, za każdy stwierdzony przypadek;
- 6) w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek oddelegowania do wykonywania Umowy osób niezatrudnionych na podstawie umowy o pracę lub osób niewskazanych w wykazie, o którym mowa w § 9 ust. 2-3 - (kara może być nakładana wielokrotnie za każdy powtarzający się przypadek dotyczący tej samej osoby, jeżeli Zamawiający podczas kontroli stwierdzi, że nie jest ona zatrudniona na umowę o pracę lub nie jest wskazana w wykazie).”.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz.U.2023.1605 ze zm.), z uwagi na fakt, iż zmiana SWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6.